
 
 
 

 
1 

 

Comune di NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

COPIA 
 
 
 

Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
 
 
N. 10 
 
 
del  17.01.2020 
  

 

 
OGGETTO:  Individuazione nuova sede della Biblioteca Comunale 

nei locali ubicati nel Convento Frati Cappuccini in Via 
Cappuccini. 

 
L’anno Duemilaventi il giorno diciassette del mese di gennaio di  alle ore 13.10 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è riunita con 

la presenza dei Signori: 

 

  PRESENTE ASSENTE 

 
ALBI Antonio                                 Sindaco 
CARDAMONE Francesco         Vice/Sindaco 
GRANDINETTI Walter               Assessore 
VACCARO Patrizia                     Assessore 
VITELLINO Rosa                        Assessore 

 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

 
 
 

 
 
  

 
Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Rosetta Cefalà 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato premettendo che, sulla proposta della 
presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267: 
 In  ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato; 

 

 In ordine alla regolarità contabile: 

 del Responsabile di Ragioneria 

 del Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 



 
 
 

 
2 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

PREMESSO CHE: 
- il Comune di Nocera Terinese garantisce il servizio di biblioteca comunale, con una offerta 

di libri da concedere in prestito ,ai lettori di ogni età;   
-  attualmente la Biblioteca Comunale si trova nell’immobile di proprietà del Comune ubicata 

in via Dante Alighieri ;  
- è volontà di questa Amministrazione Comunale, tutelare ed implementare detto servizio, 

nella consapevolezza che le biblioteche costituiscono presidio di cultura oltre che importanti 
luoghi di aggregazione e socializzazione; 

- a tal fine si intende   individuare una nuova sede della Biblioteca Comunale, che sia più 
agevole per la collettività e di conseguenza possa costituire incipit per l’implementazione 
del Servizio; 

- d’intesa tra l’U.T.C. e l’Area Amministrativa  sono stati individuati i locali ubicati nel 
Convento Frati Cappuccini, localizzazione questa che  conferirebbe ancor più prestigio, ma 
anche maggiore fruibilità, sia al Convento che alla Biblioteca stessa, la quale vanta una 
considerevole quantità di libri che spaziano dalle ultime novità editoriali, ai testi antichi e 
pregiati; 

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito e riservare ai Responsabili rispettivamente 
dell’Area Tecnica e dell’Area Amministrativa gli adempimenti di rispettiva competenza al fine di 
rendere operativa nel più breve tempo possibile il servizio di che trattasi presso la nuova sede; 
  
 ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000  
 VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267;  
 VISTO lo Statuto Comunale;  
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

 La premessa forma parte integrante del presente dispositivo e, per l’effetto:  
1. INDIVIDUARE nei locali ubicati nel Convento Frati Cappuccini la nuova  sede della 

Biblioteca Comunale. 
2. RISERVARE ai Responsabili rispettivamente dell’Area Tecnica e dell’Area 

Amministrativa gli adempimenti di rispettiva competenza al fine di rendere operativa nel più 
breve tempo possibile il servizio di che trattasi presso la nuova sede. 

3.  DICHIARARE la presente deliberazione, con apposita ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile. 

4.  COMUNICARE ai capigruppo consiliari l’adozione del presente deliberato. 
5. PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente all’albo pretorio 

on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
6.  RENDERE immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi del 4° comma dell'art. 134 

del D. Lgs. N. 267/00 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
3 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Provincia di Catanzaro 

Proposta di deliberazione per: 
  
          Giunta Comunale   
 
          Consiglio Comunale 
 

OGGETTO: Individuazione nuova sede della Biblioteca Comunale nei locali ubicati nel 
Convento Frati Cappuccini in via Cappuccini. 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 
 
Nocera Terinese  , lì 16/01/2020                                                            
 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                          Macchione Giovanni Eugenio    
                                                                                   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 
indicata. 
 
Nocera Terinese  , lì 16/01/2020                                                            
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          Macchione Giovanni Eugenio 

 
 

 

 

 

x 

 



 
 
 

 
4 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Letto, confermato e sottoscritto 

        Il Sindaco                                                                          Il Segretario Comunale 

f.to Ing. Antonio Albi                                                          f.to     D.ssa Rosetta Cefalà 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 

Nocera Terinese lì  21.01.2020 

                                                                                                    Il Segretario  Comunale 

                                                                                                 f.to   Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, VISTI gli Atti d’Ufficio 

 

                                          ATTESTA 

che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web 

istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 

18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000); 

 
- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo 

Consiliari in data  21.01.2020  prot. n.573. 

 
- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 21.01.2020. 

 
perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n° 267/2000. 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 

n°267/2000). 

Nocera Terinese, lì 21.01.2020                                      Il Segretario Comunale 

f.to d.ssa Rosetta Cefalà 

_________________________________ 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Dalla residenza municipale,   
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                                      D.ssa Rosetta Cefalà 
 

x 



 
 
 

 
5 

 


